

Kære Udvalg for Børn- og Undervisning

Jeg skriver til jer, da min kæreste og jeg har en datter i pasning hos en dagplejemor og vi er i den forbindelse blevet konfronteret med følgende situation, som vi undrer os over, hvilken vi tænkte måske er et emne, I kunne tænke jer at skabe en debat omkring, da vi finder den yderst relevant...

Vi er meget glade og tilfredse med vores datters dagplejemor, og denne sag har intet med hende at gøre, hvilket vi meget gerne vil pointere. Dog er personalet i landets institutioner underlagt nogle regler ved fælles transport af vores kære børn, hvilke skaber grund for vores underen...

Når man som forældre skal transportere sit/sine børn, bliver vi bombarderet med sikkerhedskrav til deres autostole, hvilket vi sagtens kan forstå og sætter pris på. Stolene skal bestå mange tests og bliver evalueret fra enden til anden - dette er en tryghed for os som forældre, når vi skal købe stolene og sætte det vigtigste vi har i dem. Dog finder vi, at alt dette falder fra hinanden, når vores børn ved fællestransport i deres pasning bliver placeret på de almindelige sæder i en bus og spændes fast med en helt almindelig 3-punktsele, når de skal på tur!!!! Vores datter er knap 1,5 år, og vi har fået forklaret, at de krav der stilles blot er, at personalet ikke påsiddet med børnene på skødet, men at ovenstående gælder - altså sidde på det alm. sæde og evt. spændes fast med den der tilhørende sele...

Tanken om de skader vores lille datter og andres børn kan pådrage sig, hvis bussen ender i et uheld, giver os en stor klump i halsen, og vi overvejer generelt selv at fragte hende, når hun skal på tur, da vores opfattelse er, at sådan en sele til så små børn, kun kan gøre mere skade end gavn, og helt at undvære den, vil jo på ingen måde afhjælpe situationen.

Kan det virkelig passe, at det er OK at slække SÅ meget på sikkerheden, når institutionerne skal på tur?? Vi finder det som sagt meget risikabelt. Nedenfor er et udsnit af reglerne for seler i bus, hvilket blot får det til at løbe os koldt ned af ryggen:

"Børn under tre år

Hvis der er særligt sikkerhedsudstyr som f.eks. autostol eller selepude i bussen, skal børn under tre år bruge det. Hvis ikke, behøver børn under tre år ikke være spændt fast.

Børn under tre år kan spændes fast i bussens hoftesele, hvis der ikke er sikkerhedsudstyr til rådighed. Det er bedre end at sidde uden sele. Det kræver dog, at barnet kan sidde selv."

(ovenstående er fundet på: <https://www.sikkertrafik.dk/Raad-og-viden/I-bil/Sikkerhedsudstyr/Sikkerhedssele/Regler-for-seler-i-bus.aspx>)

Håber ovenstående giver jer lyst til at se nærmere på reglerne omkring transport af vores kære børn, da det ville være frygteligt, hvis det først bliver skabt, den dag uheldet allerede har været ude.

Håber at få en respons tilbage fra jer.

Med venlig hilsen

Stine Hyllested